
Código Seguro de Verificación IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Fecha 12/09/2025 11:21:15

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante ANTONIO BELTRAN MORA (ALCALDE/SA)

Url de verificación http://moad.diphuelva.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Página 1/3

1 

DECRETO DE ALCALDÍA 

Asunto: Declaración de especial interés o utilidad municipal de 
actividades económicas, por concurrir circunstancias sociales, culturales, 
histórico artísticas o de fomento del empleo y, bonificación del 95% al IBI 
Rústica. 

En virtud del acuerdo plenario de fecha 28 de noviembre de 2019, en el 
que se acordó la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles y, que concretamente en el artículo 9 se estableció “que 
se reconoce una bonificación de hasta el 95% de la cuota íntegra del impuesto 
sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica a favor de inmuebles en los que 
desarrollen actividades económicas que sean declaradas de interés o utilidad 
municipal por concurrir circunstancias sociales, culturales, histórico artísticas o 
de fomento del empleo que justifique la declaración, con especial atención a las 
agrícolas, ganaderas y cinegéticas; que corresponderá a la Junta de Gobierno 
Local y se acordará previa solicitud del sujeto pasivo o quien legalmente le 
represente, en modelo aprobado por el Pleno”, 

Vistas las solicitudes presentadas, RESUELVO: 

Primero.- Declarar el especial interés o utilidad municipal de actividades 
económicas, por concurrir circunstancias sociales, culturales, histórico 
artísticas o de fomento del empleo, en los bienes inmuebles de naturaleza 
rústica que se especifican a continuación: 

SOLICITANTE 
DNI/NIF REFERENCIA CATASTRAL 

OBJETO DE 
BONIFICACIÓN 

1 AGRÍCOLA DEHESA LAS YEGUAS, S.L. ***5570** 21058A003000140000MY 

2 

ÁLVAREZ DÍAZ, BLAS (SOLICITANTE) ***4137** 21058A024000210000MF 
21058A005000190000MS 

ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ (TITULAR) ***3298** 21058A025001010000MX 
21058A005000180000ME 

3 ÁLVAREZ DÍAZ, MARIA PEÑA (TITULAR) ***4137** 21058A005000650000MG 

4 BORRERO MÁRQUEZ, JUAN MIGUEL 
(SOLICITANTE) 
MARQUEZ MARQUEZ, JUANA (TITULAR) 

***0948** 

***0148** 

21058A001000180000MS 

5 BARBA VÁZQUEZ, LUCÍA ***5728** 21058A011000210000MW 

TENORIO RUBIO, ALONSO (TITULAR) 
***5398** 21058A006000120000MP 

21058A006000130000ML 

Nº Resolución

330

Fecha de Firma:

12/09/2025 11:21

Ayuntamiento de Puebla de
Guzmán



Código Seguro de Verificación IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Fecha 12/09/2025 11:21:15

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante ANTONIO BELTRAN MORA (ALCALDE/SA)

Url de verificación http://moad.diphuelva.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Página 2/3

2 

21058A031000350000MS 

6 BARBA VÁZQUEZ, JOSEFA ***3218** 21058A030000220000MX 

7 CAMPO BALDÍO DE PUEBLA DE 
GUZMÁN, S.L. 

***2989** 21058A012000340000MG 
21058A022000030000MF 
21058A022000070000MR 
21058A022000060000MK 
21058A022000120000MX 
21058A022000130000MI 
21058A023000010000MA 

8 CARRASCO CHACÓN, PEDRO ***3689** 21058A006000030000MW 
21058A006000110000MQ 

9 CARRASCO DOMÍNGUEZ, JOSÉ PEÑA ***0171** 21058A008000180000MW 

10 CARRASCO GÓMEZ, JOSÉ ***3566** 21058A031001190000MK 

11 CARRASCO SUÁREZ, MANUEL 
(SOLICITANTE) 
CARRASCO DOMÍNGUEZ, FRANCISCO 
(TITULAR) 

***3077** 

***5478** 

21058A008000600000MG 

12 CARRASCO GÓMEZ, FRANCISCO 
(TITULAR) 

***2446** 21058A031000510000MP 
21058A031001210000MO 

13 CONDE BARBA, AURELIO J. ***5597** 21058A012000100000MF 

21058A012000190000ME 

21058A012000180000MJ 
14 DEHESA LA CONSTANCIA S.C ***6123** 21058A019000160000MS 

15 DÍAZ ÁLVAREZ, JUANA ***0167** 21058A029000450000MZ 

16 FERNÁNDEZ HONRRUBIA, 
CONCEPCIÓN 

***0686** 21058A029000950000MF 

17 GÓMEZ MORA, JUAN ***9243** 21058A009000370000ML 

21058A029000560000MQ 
18 GÓMEZ RASTROJO, ILDEFONSO 

MIGUEL 
***3645** 21058A020000270000MI 

19 LÓPEZ CARRASCO, JUANA MARÍA 
(SOLICITANTE) 

SUAREZ DIEZ, MANUEL MARÍA 
(TITULAR) 

***2633** 

***1471** 

21058A030000340000MA 

20 MACÍAS ÁLVAREZ, RODRIGO ***2447** 21058A026000250000MA 

21 MARTÍN ROMERO, JUAN (SOLICITANTE) 
MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANDRÉS 
(TITULAR) 

***3586** 
***5451** 

21058A006000010000MU 

22 MORENO MARTÍN, EVARISTO 
(SOLICITANTE) 
MORENO LÓPEZ, EVARISTO (TITULAR) 

***4023** 
***5373** 

21058A008000500000MZ 
21058A008000510000MU 

23 MORA BARBA, ANA ***5199** 21058A031000570000MK 

24 PALACIOS RASTROJO, VISITACIÓN ***0522** 21058A019000180000MU 
21058A027000870000MI 

25 PALACIOS RODRÍGUEZ, EZEQUIEL ***2719** 21058A001000020000MP 

26 PÉREZ DOMÍNGUEZ, DOLORES PEÑA ***1810** 21058A008000210000MW 

27 PÉREZ ÁLVAREZ, JOSÉ ***3306** 21058A025000740000ME 



Código Seguro de Verificación IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Fecha 12/09/2025 11:21:15

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante ANTONIO BELTRAN MORA (ALCALDE/SA)

Url de verificación http://moad.diphuelva.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7T2LXJPAF3RNP5UXXDIB2FKE Página 3/3

3 

28 PÉREZ PONCE, JOSÉ PEÑA ***2648** 21058A027000820000MO 
29 ROMERO TENORIO, JUAN LORENZO 

(SOLICITANTE) 
ROMERO TENORIO, MANUELA 
(TITULAR) 

***4733** 

***4580** 

21058A007000340000MI 

Segundo.- Excluir de esta declaración las siguientes solicitudes, por los 
motivos indicados a continuación: 

SOLICITANTE DNI/NIF CAUSA/S EXCLUSIÓN 

1 CARRASCO GÓMEZ, JUANA ***2447** 2 

2 GÓMEZ RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***2540** 2 

3 PÉREZ MORA, JOSÉ ***5088** 4 

Causa/s:
1.- No presenta recibo IBI Rústica ejercicio 2022. 
2.- No acredita realizar actividad económica en los bienes objeto de bonificación 

(alta IAE).
3.- No haber sido objeto de revisión catastral. 
4.-No acredita que haya inmuebles donde se realicen actividades 
económicas. 
5.- Solicitud presentada fuera de plazo. 

Tercero.- Ratificar este Decreto en la próxima sesión de la Junta de 
Gobierno Local. 

En Puebla de Guzmán, a fecha de firma electrónica. 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 

Fdo.- Antonio Beltrán Mora 




